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Päätoimittajan palsta: 

 

Parahimmat tervehdykseni arvon denttarikansa! Se 

olisi vihdoin taas Dentikkelin talvipainoksen aika. 

Normaalista poiketen fyysinen julkaisu venyi 

tammikuun puolelle erinäisten haasteiden vuoksi, 

mutta ei anneta sen häiritä. Aloittakaamme siis 

tämä vuosi vilkaisemalla vuosikurssien kuulumisia ja 

muuta yhteisömme tuottamaa materiaalia.  

Tämä talvipainos on normaalisti ollut 

vapaamuotoisempi sisältönsä puolesta. 

Aloittaessani toisen Dentikkelin kasaamista 

huomasin, että pohdintatyötä saakin tehdä huomattavasti enemmän kuin 

ensimmäisessä fukseille suunnatussa painoksessa. Ei ollutkaan enää samanlaista 

yhtenäistä teemaa, johon suuri osa lehden sisällöstä on jo ennalta määrätty (esim. 

ainejärjestön, kampuksen, tuutoreiden ja tapahtumien esittelyt).  

Aikani tarvittavaa materiaalia haalittuani alkoi kuitenkin lehden muoto pikkuhiljaa 

hahmottua. Omalla kohdallani täytyi vielä hetki pohtia paria kysymystä. Mitä 

varten Dentikkeliä tehdään ja minkälainen sisältö palvelee parhaiten sen 

tarkoitusta? 

Omasta mielestäni Dentikkelillä on tarkoitus olla yhdistävä tekijä koko 

ainejärjestön kesken. Toki myös oman porukan sisällä, mutta erityisesti 

vuosikurssien välillä. Vuosikurssien kuulumiset ovatkin onneksi jo vakiintunut osio 

talvipainoksessa. 

Kuitenkin Dentikkelissä oleellinen osa on myös tuottaa ilahduttavaa ja 

viihdyttävää materiaalia jokaisen makuun. Vuosikursseille kertyykin ikimuistoisia 

taltiointeja, sekä hauskoja meemejä, joista kaikki vuosikurssit voivat tässä nauttia. 

Uskoisin myös, että hekin ketkä tuntevat hyvin denttarikansan ja näiden puuhat, 

lukevat silti mielellään kavereiden tuottamaa sisältöä.  

Viihteen lisäksi tasapainoksi on tuotettu hieman totisempaa materiaalia (Pari 

sanaa ahdistuksesta osio). Toivon mukaan se osoittautuu hyödylliseksi kaikessa 

lyhykäisyydessään.  

Lämpimin terveisin: Elias Huuhka HL2 
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Puheenjohtajan 2021 pärähdys:  

 

Hei taas! 

Uusi opiskelijavuosi on taas vierähtänyt 

käyntiin ja nyt ollaankin jo voiton 

puolella syyslukukauden suhteen. 

Koronatilanne alkaa toivottavasti 

pikkuhiljaa helpottamaan, kun 

rokotekattavuus suurenee ja siten 

Suomessa taudin leviäminen vaikeutuu 

ja ehtyy.  

Haasteita on edelleen, mutta niistä kyllä 

selvitään päivä kerrallaan. Olemme 

onnellisia siitä, että opinnot ovat 

saaneet jatkua edelleen normaalisti eikä 

suurempia keskeytyksiä ole onneksi tullut. Klinikassa potilastyöt rullaavat entiseen 

malliin eteenpäin ja Simulassa käy kova hyrinä kolmosten harkoissa, kun siirtymä 

kohti klinikkaa alkaa pian häämöttää. Pohdittavaa riittää kolmosilla niin kontaktin 

muodostamisessa kuin paron instrumentoinnista puudutusharkkoihin saakka. 

Kysymyksiä ja ajatuksia heräilee paƭƧƻƴΣ έǘǳƭŜƴƪƻƘŀƴ ƪƻǎƪŀŀƴ ƻǇǇƛƳŀŀƴ ǘŅǘŅƪŅŅƴ 

ŀǎƛŀŀ ƪǳƴƴƻƭƭŀΚέ ±ŀǎǘŀǳƪǎŜƴŀ Ǿƻƛƴ ƭƻƘŘǳǘǘŀŀΣ ŜǘǘŅ ǾƛƛƳŜƛǎŜƴŅ Ǿǳƻƴƴŀƪƛƴ ŜŘŜƭƭŜŜƴ 

tietyt asiat ovat haastavia, mutta taidot karttuvat vähitellen sekä samalla 

luottamus omaan osaamiseen. Kukaan ei ole seppä syntyessään eikä 

hammaslääkärikään täysin valmis valmistuessaan! Koulun valmiuksilla sitten 

lähdetään kentälle oppimaan ja haastamaan itseään samalla kasvaen ammattiin, 

johon meillä kaikilla on yhteinen tavoite ja motivaatio lopulta päästä. 

Hyviä uutisia riittää preklinikan osalta, jossa opiskelijat ovat vihdoin päässeet 

ryhmäytymään paremmin mitä viime vuonna olisi ollut mahdollista. Koronan 

helpottaessa tuutorikurssin on ollut mahdollista järjestää kaikenlaista aktiviteettia 

fukseille laidasta laitaan. Palapelitkin ovat jo uudelleen käynnistyneet!  
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Lisäksi vuosijuhlien järjestelyt ovat jopa mahdollisia tälle vuodelle sekä 

Hammaslääkäripäivät ihan paikan päällä Messukeskuksessa ja toki etänä 

hybridimuotoa noudattaen. Toiminta näyttäisi toipuvan vähitellen ja ensi vuosi on 

varmasti vielä tapahtumarikkaampi mitä tämä vuosi. Suunta on vain ylöspäin! 

Ilo on ollut havaita, miten aktiivisia te uudet fuksit olette olleet! Olette lähteneet 

todella hyvin mukaan tuutorien järjestämiin tapahtumiin sekä myös muuhun 

Dentinan toimintaan kuten kuoroon. Olette olleet kiinnostuneita Dentinan 

hallituksesta, kv-toiminnasta sekä ISYYn tekemisistä. Teistä nuoremmista 

kursseista varmasti nousee Dentinaan uusia tekijöitä, jotka kannattelevat ja vievät 

meitä eteenpäin. Perinteistä on hyvä pitää kiinni, mutta uudet tuulet tekevät 

hyvää meidän ainejärjestöllemme. Teidän avulla Dentina tulee pysymään ajan 

hermolla, mutta voi säilyttää silti osan vanhaa sekä ottaa mukaan jotain uutta. 

Toivottavasti jatkatte samaan malliin aktiivista toimintaa sekä Dentinan kehitystä! 

Ei sovi myöskään unohtaa meidän vanhoja hyviä tekijöitä, jotka ovat jo useamman 

vuoden ajan työskennelleet Dentinan eteen. Kiitos kuuluu siis kaikille meidän 

yhteisön pyörittämisestä.  

Kollegiaalisuuden ja yhteishengen ylläpitämisen merkitys pysyy jatkossakin 

tärkeänä. Muistetaan pitää edelleen yhteisöllisyydestä huolta sekä ottaa 

avoimesti uusia ideoita vastaan toiminnan kehittämiseksi sekä jäsenistön yhteisen 

hyvinvoinnin edistämiseksi. Dentina on meitä kaikkia varten ς pidetään siitä 

jatkossakin kiinni! 

Tsemppiä kaikille jatkoon! 

- Riikka, Dentinan pj 
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Fuksien Isännän tervehdys: 

Hei vaan kaikille!  

 

Olen siis HL1(Cursus Liberatus) Isäntä ja 

aloittanut vasta opinnot 

hammaslääketieteellisessä. Olen 22-

vuotias urheileva ja puhelias nuori 

mies. Olen Lahdesta kotoisin, joten 

Kuopioon tutustuminenkin on siis ollut 

käynnissä. Opinnot ovat alkaneet 

hieman hitaamman alun jälkeen oikein 

mukavasti. Pikkuhiljaa on alkanut 

pääsemään päivittäisiin rutiineihin 

kiinni.  

 

Ensimmäiset viikot ovat olleet melko 

lailla uutta ja päivät ovat vilisseet 

ryhmäytymisen merkeissä vauhdilla ja vilkkaasti. Kivasti on päässyt tutustumaan 

ƻǇƛǎƪŜƭǳǘƻǾŜǊŜƛƘƛƴ ƘǳƻƭƛƳŀǘǘŀ ǇƛŜƴŜǎǘŅ έŜǘŅƛƭȅǎǘŅέΦ aŜƛƭƭŅ ƻƴ ƳŀƘǘŀǾŀ ǾǳƻǎƛƪǳǊǎǎƛ 

kasassa ja en malta odottaa, mitä kaikkea vuodet tuovat tullessaan. Suuret 

kiitokset ryhmäytymisestämme kuuluu mahtaville tuutoreille ja tovereille! He ovat 

järkänneet hienoja tapahtumia mm. denttarikaste/toogat, fuksimökki ja peli-illat! 

 

hƭŜƴ ƻƭƭǳǘ ƳŜƭƪƻ ŀƪǘƛƛǾƛƴŜƴ έǘƛƭŀƛǎǳǳƪǎƛǎǎŀ ƪŅǾƛƧŅέΣ ƧƻǘŜƴ ǎŜ ƻƴ ƭǳƻƴƴƻƭƭƛǎŜǎǘƛ ǾƛŜƴȅǘ 

valtaosan ensimmäisten viikkojen ajasta. Olen myös itse ollut järjestämässä 

kämppikseni Sakun(LT1) kanssa  Halloween juhlia, jotka järjestettiin 29.10 

Tuonelassa. Juhlien järjestämiseen vaadittava työmäärä yllätti luonnollisesti kaksi 

keltanokkaa, mutta onneksi saimme hienon työporukan kasaan LT1 ja HL1 

fukseista. Toki myös Dentinan tapahtumavastaavalta Mikaelilta ja muilta HL:n ja 

LT:n aktiiveilta vanhemmilta on apua aina pyydettäessä saatu. Toivottavasti 

viihdyit juhlissa, jos paikalle pääsit! 
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Nyt seuraavaksi olen suunnittelemassa KuoLo:n ja Dentinan yhteisiä pikkujouluja 

yhdessä meidän (HL1) emännän Saijan ja muun työryhmän kanssa. Tehdäänpä 

siitäkin ilta!! Sitä ennen kuitenkin nautitaan Dentinan vuosijuhlien merkeissä. Ne 

ovat minun ensimmäiset ja olen kuullut luotettavista lähteistä, että hienot juhlat 

ƻǾŀǘ ŜŘŜǎǎŅΦ Yƛƛǘƻǎ Ǿŀƛƴ ƪŀƛƪƛƭƭŜ έǾǳƧǳƧŜƴέ ǘyöryhmään kuuluville jo ennakkoon!! 

Lopuksi haluan toivottaa kaikille hyvää talven jatkoa ja tsemppiä opintoihin!  

 

Terveisin Eevert Taipale 

HL1 Isäntä  
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Cursus Liberatuksen kuulumiset: 

 

έ±ŅƘŅƴ ǘŅŅ ƻƴ ƴŅǘǘƛƛέ Σ έ¢ŅŅ ƻƴ ƛƘŀ ƘǳƭƭǳǳέΣ έYŀƴƴŀǘǘƛ ƭǳƪŜŜ Ƨŀ ƻǇƛǎƪŜƭƭŀέΣ έ9ƛƪǀƘŅ 

ƳŜ ƛƘŀ ƛƭǘŀ ǘŅǎǘŅ ǘŜƘŅέΦ 

Näitä lausahduksia ja huudahduksia olemme jokainen toistaneet lukuisia kertoja 

tämän syksyn aikana. Ja syystäkin! Meille kaikille fukseille koitti vihdoin aika 

hampaan opintojen ja fuksisyksy onkin ollut varmasti monelle elämän parasta 

aikaa. 

Korona-ajan järjestelyt loivat hiukan kysymysmerkkejä opintojen alkaessa, mutta 

onneksemme korona ei ole juurikaan opintoihin vaikuttanut. Ihanat kakkoset ovat 

tuutorien ja tovereiden johdolla tutustuttaneet meidät hampaan fuksiarkeen ja 

siihen olemme reippaasti päässeetkin jo kiinni. Opinnot ovat alkaneet mm. 

SORATO ja TULE -kurssien merkeissä. 

Olemme päässeet maistamaan myös hienoa Kuopion ja etenkin hampaan 

opiskelukulttuuria läpi syksyn lukuisissa tapahtumissa. Kaupunkisuunnistus, 

toogat, fuksimökki, halloween sekä vujut ovat nyt takanapäin ja ensikertaa 

koettuina. On ollut hienoa päästä denttariperheeseen mukaan ja osaksi hienoa 

ainejärjestöä.  

Meillä on koossa erittäin aktiivinen vuosikurssi ja vuoden 2022 Dentinan 

hallituksesta löytyykin useampi Cursus Liberatuksen denttari!! ISYY:nkin saatiin 

ƳŜƛŘŅƴ ƪǳǊǎǎƛƭǘŀ ŜŘǳǎǘǳǎǘŀΗΗ ¢ŅǎǘŅ ƻƴ ƘȅǾŅ Ǉƻƴƴƛǎǘŀŀ ƪƻƘǘƛ ǳǳǎƛŀ ǇŜǘǘΧǎƛƛǎ 

mahdollisuuksia ja rientoja! 
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Tsemppiä kaikille kollegoille opintoihin! 

Terveisin HL1 Isäntä ja Emäntä  
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Cursus regiuksen kuulumiset: 

 

Mitäs me kakkosvuosikurssilaiset. Useampaankin kertaan olemme kuulleet, että 

ǇǊŜƪƭƛƴƛƪŀǎǘŀ ǘǳƭŜŜ ƻǘǘŀŀ ƪŀƛƪƪƛ ƛǊǘƛ ǾƛŜƭŅΣ ƪǳƴ ƻƴ ŀƛƪŀŀΦ έhǎŀƭƭƛǎǘǳƪŀŀ ƪŀƛƪƪƛƛƴ 

ǘŀǇŀƘǘǳƳƛƛƴ ƳƛǘŅ Ǿŀŀƴ ƻƴΗέ 

No juuri sillä mentaliteetilla on nyt sitten ajeltu syksystä joululomiin niin, että 

melkeinhän tässä pää menee pyörälle. Olemme Tuutoreiden ja tovereiden kanssa 

järjestäneet fukseille kaikkea, mitä on keritty ikinä järjestää. On ollut erittäin 

antoisaa olla siinä mukana ja tuntuu, että ollaan saatu nautittua näistä senkin 

edestä mitä ei viimevuonna pystytty järjestämään. 

Mutta eipäs unohdeta fuksitapahtumien ulkopuolisia juttuja! Vuosikurssimme 

opetettiin sitsaamaan, tanssimaan ekan illan bileissä, vujuilemaan ja kuinka 

palapelit tulisi järjestää. Vauhtia ja vilskettä ei näistäkään puuttunut ja pian 

olemmekin itse vetämässä näitä suurella jännityksellä.  

Onneksi syksyllä on ollut aikaa opintojen suhteen. Siten olemmekin malttaneet 

nauttia ohjelmasta. Hermokurssikin meni hienosti läpi puoliksi etäillessä ja tässä 

ovat nohevimmat kerenneet suorittamaan myös vapaavalintaisia kursseja. Lopulta 

kaiken tämän, kun mahduttaa vapaa-ajan touhuamisen kanssa samaan syksyyn 

alkaa, jopa meiltä pikkuhiljaa puhti loppua. 

Saimme kuitenkin vielä yhden siunauksen tähän syksyyn ja sehän oli viimeiseksi 

kurssiksi ennen piiiitkää joululomaa valitut dissektiot. Todella mielenkiintoinen 

kurssi varsinkin, kun pääsimme ihan omin pikku kätösin suorittamaan kaikki 

toimenpiteet. Tässä vaiheessa lähitenttien stressit oli jo ohitettu, eikä jäljellä ollut, 

kuin anatomista tutkiskelua ja muutama vapaa-ajalla tehtävä moodletentti. Ai 

että! 

Kaiken kaikkiaan on ollut kyllä aivan mahtava syksy enkä varmasti ole ainoa, jonka 

mielestä tämä hampailu on elämän parasta aikaa. Ja kyllä vain. Tiedämme jo 

valmiiksi, että tuleva keväämme on erittäin intensiivinen. Jo pelkästään noppien 

määrä, mitä tulemme suorittamaan on aika huima. Eikä se lopu siihen vaan 

preklinikan loputtua tahti tulee vaan kiihtymään. Ainakin jos kauhutarinoihin on 

uskominen :D 
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Aika näyttää hyytyykö rataisuutemme 

kevään ja klinikan painoon, mutta 

toistaiseksi hyvin levätyn loman jälkeen 

olemme valmiita hurjiin seikkailuihin. 

Terveisin Elias Huuhka  

ja muut kuninkaalliset HL2 

  

                            Cursus regius klinikassa 
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Cursus Supersumin kuulumiset: 

 

Reilun vuoden tauon jälkeen Cursus Supersum palasi elokuussa Canthialle. 

Muutama kurssikaveri oli jäänyt äitiyslomalle, ja yksi vaihtanut alaa, ehkä 

lounaskin oli vähän kallistunut, mutta muuten jatkoimme siitä mihin keväällä 2020 

olimme jääneet. Eli siis hyvästä meiningistä.  

Alkusyksystä muistelimme, miten tätä denttari elämää taas elettiinkään, ja 

jaoimme ajatuksia; "oispa kaikki hybridinä" ja "onko luennot tosiaan läsnä ja 

pakollisia?" Hämmennystä herätti myös se, miten yhtäkkiä kaikkea ei ollutkaan 

peruttu. Ei aamun kliinisen kemian luentoja eikä hammaslääkäripäiviä. Ei 

aamuyöhön venyviä palapelejä eikä karion tenttiä. Ei denalan kahvitaukoja eikä 

heikosti organisoitua radiologian kurssia. 

Ja hei, mekin päästiin simulaan. Me, keneltä peruttiin se niin odotettu klinikassa 

avustamisen- kurssi ja useat harkat. Täällä me ollaan. Aluksi mittailimme 

perusteellisesti, ei vähempää kuin neljää tuntia, Kallen ientaskuja. Ja syksyä 

kohden siirryimme karion kiireisiin, välillä maailmanlopun meininkiä muistuttaviin 

harkkoihin. Ja niistäkin kurssin nimen mukaisesti, selviydyimme. 

Syksy on ollut opettavainen, sellainen varmaan kaikille hyvin pitkään odotettu 

aloitus jostain uudesta. Kaikkien kymmenien kurssien, ja toinen toistaan 

työläämpien harkkojen keskellä, olemme tutustuneet toisiimme entistä 

paremmin. Ja mitä tästä edes tulisi ilman kurssikavereita? Kun kaveria on 

harmittanut Kallen nielussa (ja lattialla) noin litran veden seassa kelluvat kiilat, on 

mieli rauhoittunut, kun itse on voinut kertoa, että oman Kallen nielussa on kiilojen 

lisäksi poranterä, poraussuoja ja hammaslankaa. Toisten onnistumisia on juhlittu. 

Toisaalta epäonnistumisissa muistutettu, että "mehän vasta opetellaan." Päiviä on 

ǇƛǊƛǎǘŅƴȅǘ Ƴȅǀǎ αǘŅƴŅŅƴ ƭŜƴǘƻƪŀǇǘŜŜƴƛƴŀά {ŀǘǳ YƻǊǇƛǎŀŀǊŜƴ ǾŅǊƛƪƪŅŅǘ 

puheenvuorot simulan käytävillä.  

Ei unohdeta, että ollaanhan me myös puudutettu. Syötetty alginaattia. Hierottu 

masseteria. Ja saimmehan me otettua myös puolen kurssin voimin Ollista 

panoraamakuvan. Toisinaan tuntuu siltä, että todellakin meistä tulee 

hammaslääkäreitä. Ja seuraavana päivänä ajatus siitä on jo kaukana, kun 

kurssikaverin silmistä näkyy kuolemanpelko nielun ollessa taas piripintaan täynnä 

vettä.   
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Niin kuin syksyn aikana on kasvanut rästitöiden määrä, niin on myös onneksi 

kasvanut kandikassa. Toiveikkaana suunnittelemme koronan jälkeisiä kautta 

Kuopion aikain makeimpia kandijuhlia. Ja niitä ainakaan ei ole peruttu. Mutta jotta 

ihan jokaisella olisi aihetta juhlaan, kasaamme vielä yhteisvoimin muutamat 

palapelit, ja sitten joululomalle ohoi!  

Tällaisena anti-talvi ihmisenä toivottelen mukavia päiviä kohti kevättä. Puoli 

vuotta ja on taas juhannus :) Terkkui kaikille denttareille Cursus supersumilta!  

-Eerika, HL3  
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Cursus Gloriosuksen kuulumiset syksyllä: 

 

Cursus Gloriosus on piiitkän pitkän syksyn jälkeen valmis lähtemään joululomalle 

(tarkemmin 3 viikkoa ja 5 päivää, mutta kuka näitä nyt laskee). Syksy on ollut 

kaikessa kiireydessään antoisa ja opettavainen. Elokuun alussa potilastyöt 

käynnistyivät heti kesäloman jälkeen (ahh loma) ja siinä pitikin sitten taas miettiä, 

että mitenkäs sitä poraa pidetään kädessä ja siis mikä ihmeen ientaskumittari? 

Alkukankeudesta huolimatta kurssimme pääsi aloittamaan klinikan rauhallisissa 

merkeissä, kun viime kevät meni vitosten vuoroilla kolmesivuisten pikalistojen 

kanssa odottaessa. Tästäkin oli kyllä hyötyä: jokainen meistä on varmasti oppinut 

potilaan kohtaamista (lue: jutellut MarjaInkerin ja HeikkiPetterin kanssa siskon 

kaimojen kissoista ja onko elämän tarkoitus puhdistaa hammasvälejä).  

 Nyt meidän kurssilaisemme ovat tähän päivään mennessä päässeet 

tekemään jo ensimmäisiä juurihoitoja ja poistoja, ja osalla jopa saattaa olla jotain 

proteettistakin hoitoa meneillään. Syksyllä oli pieni tauko tenteistä ja muista 

deadlineista ja jokainen ehti vetää henkeä. Ihanaa, kun ei tarvinnut jo valmiiksi 

pitkän koulupäivän jälkeen vielä kotona jatkaa lukemista. Mutta kaikella on 

varjopuolensa ja tentit ja ryhmätöiden deadlinet odottavatkin katalasti ennen 

joululoman (LOMA!!) alkamista. KARJA:n (kariologian jatkokurssi) harkat ovat 

aiheuttaneet flashbackeja kolmosen syksyyn ja KARIO:n kurssin harkkoihin. Kuinka 

paljon hajottikaan taas kaviteettien mittaaminen jokaisesta suunnasta vain 

todetakseen, että se ei ole tarpeeksi syvä, siisti tai oikeanlainen ja lopulta tilanne 

riistäytyy käsistä ja saat uuden hampaan epäonnistuneen ensimmäisen yrityksen 

tilalle.  

 Älkää kuitenkaan luulko, että olisimme hajoamispisteessä koulun 

kanssa, päinvastoin. Nyt olemme kuitenkin klinikassa päässeet tekemään jo vaikka 

mitä kaikkea jännää ja vaikka päivät ovatkin pitkiä, ne eivät tunnu ollenkaan niin 

puuduttavilta, kuin preklinikassa SORATO:n ryhmäopetukset kaikkine tehtävineen. 

Olemme kurssilaisten kanssa tulleet koko ajan läheisemmiksi ja joulua kohden on 

usein päivä päivältä isompi porukka kanditoriumissa hajoamassa yhdessä, love it!! 
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Lopuksi preklinikkalaisille ja miksei kaikille muillekkin: vaikka me 

ylempivuosikurssilaiset valkoisissa takeissamme kuljemme ohitsenne 

huomaamatta teitä, tämä on täysin tarkoituksetonta! Suurimmalla osalla taitaa 

olla päässä aivosumu, joka estää kaiken huomioimisen ympäriltä. Toivomme, että 

jos te meitä näette, tulkaa rohkeasti vain moikkaamaan tai juttelemaan! (Nykyajan 

nuoret varmaan käyttää enemmän somea niin ig:ssäkin saa alkaa seuraamaan, jos 

se tuntuu luontevammalta). Me emme pure, enemmänkin näytetään 

silmäpussiemme kanssa väsyneiltä rotilta.  

 

Lomaa odotellessa, muistakaa, että aina on Pääpäivä.  

 

Terkuin Eve Astala ja Cursus Gloriosus HL4 
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Cursus Invictuksen kuulumiset: 

 

Aiemmin olen kirjoittanut näitä kuulumisia rennosti huumorilla höystettynä, 

mutta nyt olo tuntuu erilaiselta. Yllätyin siitä, miten paljon eri tunteita tämän 

tekstin aloittaminen ja kuulumisten pohtiminen herätti. Paljon on tapahtunut 

sitten viimeisten Invictuksen kuulumisten. Mitä meille siis sitten kuuluu? Viime 

talvi kirittiin klinikkavajeita kiinni, keväällä moni meistä itki ilon kyyneliä 

kuntaluvat taskussa, kesällä levättiin ansaitusti ja jännitettiin ensimmäisiä 

työpäiviä hammaslääkärinä. Ja tässä sitä nyt ollaan ς viidettä vuotta viedään ja 

niin kliseistä kuin se onkin, ei tätä opiskeluvuosien hupenemisen vauhtia voi 

toisinaan käsittää. Isot elämänmuutokset häämöttävät jo edessä, kun itse kukin 

rustailee kätsyhakemuksia eri puolelle Suomea ja pohtii, missä ja millaisena elämä 

tämän jälkeen jatkuu. 

   Kesä toi monelle itsevarmuutta ja ripeyttä työtahtiin, mikä yhdessä parantuneen 

opettajatilanteen myötä on rentouttanut klinikan tunnelmaa ja toimintaa. Enää 

edelliset illat eivät kulu aamun toimenpiteisiin valmistautuessa vaan klinikkaan voi 

jo kävellä keveämmin askelin. Etenkin, kun pulpa- ja varsiperforaatiot, vinoon 

sementoidut kruunut ja monet muut silloin itkettäneet, myöhemmin jo 

naurattaneet, hetket on jo koettu. Ja selvitty :) On ihanaa, miten nyt jo voidaan 

nauraa maha kippurassa vaikkapa sille, miten kaverin juurentäyttö oli toisesta 

kanavasta vajaa ja toisesta yli ς sehän on jo hieno keskiarvo! Ja silloin kun tilanne 

vielä itkettää, aina löytyy joku, joka tulee vierelle ja siivoaa loossin. 

    Yleisesti vitonen on herättänyt paljon vaihtelevia fiiliksiä. Uuden odotusta, 

mutta samalla menetyksen pelkoa. Osaamisen riemua ja samaan aikaan omien 

taitojen rajallisuuden ymmärtämisen herättämää hermostuneisuutta. Klinikan 

verkkaisesta etenemistahdista turhautumista, mutta samalla tk-tahtia kuvitellessa, 

niistä ylimääräisistä tauoista nauttimista. Uusien kurssien aiheuttamaa uupumusta 

sekä lähestyvän työelämän herättämää tiedonjanoa. Menojalan vipattamista 

viimeisiin opiskelutapahtumiin ja pitkien yöunien kaipuuta. Muutamat ovat jo 

kokeneet syvärin palauttamisen riemun, mutta osa meistä piiloutuu yhä Cantsun 

käytävien nurkkiin ohjaajan lähestyessä. Raakileina täältä lähdetään, mutta 

toivottavasti jokainen meistä kuitenkin lopulta hyvillä mielin.  
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    Hiljaisen puolentoista vuoden jälkeen perinteisiä tapahtumia on monelta 

suunnalta kaivattu kovasti, etenkin kun tänä vuonna niistä haluttaisiin ottaa kaikki 

ilo irti. Onneksi pääsimme toivottamaan fuksit tervetulleiksi perineitä kunnioittaen 

valefuksien ja kovasti treenatun tanssiesityksen kera. Toogia vietimme tänä 

syksynä vielä oman kurssimme kesken, mutta haaveissa on, josko yhteiset toogat 

voisi kuitenkin juhlia vielä kevään puolella. Tällä hetkellä odotamme kovasti 

pääsemämme kokemaan vielä kerran kaikki loputkin perinteikkäät ja ihanat 

tapahtumat fuksisitseistä vujuihin, pikkujouluihin, Tahkon reissuun, 

haalarikastajaisiin, vappuun ja moniin muihin ikävöityihin hetkiin. On ollut 

huippua huomata, millaisella energialla preklinikassa tällä hetkellä vedetään niin 

vanhoihin, kuin myös aivan uusiinkin tapahtumiin. Dentina jää hyviin käsiin siinä 

vaiheessa, kun on meidän aikamme siirtyä sivummalle. 

    Vielä loppuun haluan muistuttaa erityisesti jokaista alemman vuosikurssin 

opiskelijaa itsestä huolehtimisen tärkeydestä. Vaikka tätä kuinka toitotetaan 

meille joka suunnasta, toteutus ontuu harmillisen usein. Liian moni meistä 

Invictuslaisista oli neljännen 

vuosikurssin päätteeksi aivan 

liian väsynyt, enkä tahdo enää 

yhdenkään denttarin kokevan 

tulevina vuosina samaa. 

Levätkää ja ottakaa omaa 

aikaa, vaikka stressi puskisi 

päälle. Ne kuntakynnykset, 

kuntaluvat, OSCE:t, 

kandipaikat ja muut 

järjestyvät kyllä ihan oikeasti 

ς vaikka se tuntuisi kuinka 

hankalalta uskoa :)  

Terkuin Maisa Halonen HL5  


